[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.10.2022 № 47-р

г. Одинцово

О совершенствовании порядка рассмотрения жалоб в рамках

механизма досудебного обжалования

В целях координации и обеспечения работы по рассмотрению обращений контролируемых лиц, в рамках досудебного обжалования, в соответствии Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.04.2018 № 482 Положения
 «О государственной информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности», руководствуясь Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Одинцовского городского округа, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского округа от 17.06.2022 №17/36:
1. Установить срок рассмотрения поступающих жалоб на решения Администрации Одинцовского городского округа Московской области, действия (бездействие) его должностных лиц при осуществлении муниципального контроля (надзора) в сфере благоустройства на территории Одинцовского городского округа Московской области в течение 15 рабочих дней со дня их поступления в Администрацию Одинцовского городского округа Московской области.
2. Утвердить Перечень должностных лиц Управления благоустройства Администрации Одинцовского городского округа Московской области, уполномоченных на работу в государственной информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности».

    3. Ответственным за координацию работы Управления благоустройства Администрации Одинцовского городского округа Московской области в части рассмотрения жалоб в рамках механизма досудебного обжалования назначить заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Григорьева Станислава Юрьевича.
    4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Одинцовского городского округа от 28.09.2022 № 60-р «О совершенствовании порядка рассмотрения жалоб в рамках механизма досудебного обжалования».

5.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

    4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Григорьева С.Ю.
Глава Одинцовского городского округа                                                    А.Р. Иванов

      Утвержден

                                                                распоряжением Администрации Одинцовского

                                                   городского округа Московской области
                   от 31.10.2023 №  47-р

Перечень должностных лиц Управления благоустройства Администрации Одинцовского городского округа Московской области, уполномоченных на работу   в государственной информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество, должность
	Роль в государственной информационной системе «Типичное облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»

	1
	Григорьев С.Ю. – заместитель Главы Администрации

	Координатор

Руководитель

	2
	Журавлев А.А. – начальник Управления благоустройства
Новикова А.В.- начальник отдела муниципального контроля в сфере благоустройства
	Руководитель

Помощник руководителя

	3
	Братута О.Г.- главный инспектор отдела муниципального контроля в сфере благоустройства
	Инспектор

	4
	Кулакова Ю.Г.- главный инспектор отдела муниципального контроля в сфере благоустройства
	Инспектор

	5
	Кузнецов Р.С.- главный инспектор отдела муниципального контроля в сфере благоустройства
	Инспектор

	6
	Семенов М.А.- старший инспектор отдела муниципального контроля в сфере благоустройства
	Инспектор

Администратор

Начальник Управления благоустройства                                       А.А. Журавлев